-
Santo Antônio do,

- oESTADO DO MARANHÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANT
CNPJ: 06.172.720l0001-10

AUTUAÇAO
N. PRoc,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". I42302-OOOl

PREGÃO PRESENCIAL N". OO3/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Presencial f. 00312023, cujo objeto refere-se a futura e eventual contÍatação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de confecção de camisetas, uniformes, lençóis,
entre outros serviços de malharia, pelo prazo de l2(doze) meses, de interesse de diversas
secretarias do municipio de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme descrito no edital e seus
anexos.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às seguintes empresas:

MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO, inscrita no CNPJ
sob o no. 05.474.889/0001-62, no valor total de R$ 345.003,10 (trezentos e
quarenta e cinco mil, três reais e dez centavos);

A W DA SILVA SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob o n". 10.448.78410001-79,
no valor total de R$ 303.970,00 (trezentos e três mil, novecentos e setenta
reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo
administrativo 142302-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos LopesÀrÍA, 04 de maio de 2023

b''^l b*Le"'*
EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Pref-eito Municipal

Avenida Presidente Vargas, N' 446, Centro, Santo Antônio dos Lopes-MA
1

Página 3

M A R SANTOS FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ:

nc 42.034.494/0001-7 5. c) Objeto: contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros

alimentícios, de forma parcelada, pelo período de 12

(doze) meses, para atender as necessidades de várias

secretarias do município de Santo Antônio dos

Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Leis n.a

lO.52O|2OOZ e n.a 8.666/1993. e) Modalidade
Licitatória: Pregão Eletrônico. f) Vigência: até o dia

31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua

assinatura. g) Valor Total: R$ 9.125,00 (nove mil e

cento e vinte e cinco reais). h) Dotação Orçamentária:

Órgão 09- Sec. Mun. de Assist. Social Juv. Trabalho
Unidade Orçamentária 09.01 - Sec. Mun. de Assist.

Social Juv. Trabalho Função 08 - Assistência Social

Sub-Função 244 - AssÍstência Comunitária Programa

0137 - Assistência Social Geral Projeto Atividade
2.048 - Manut. e Func. Da Sec. Mun. de Ação Social

Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo Fonte de Recurso 1500000000 - Recursos

não vinculados de impostos; i) Signatários: Pela
)ontratante, Hadilla da Silva Campos Borges,

vSecretária
Municipal de Assistência Social, Juventude

e Trabalho e pela Contratada, Maria Antonia
Rodrigues Santos Ferreira, representante legal.

codigo identúcôdor:
S2edeocgdíe670r8d8a360c8453b6226e83341e3993b€99fl}cds96545d30bÀdd7
342e654e8?êd7a326çeãbd3bf6ecec7957â654ds0da2bae9de0027accd0dc3

EXTRATO DE CONTRATO N.q 20230510
a) Processo Administrativo n.a 202212-0001; b)

Espécie: Contrato Administrativo n.a 20230510.
Firmado em 02 de maio de 2023 entre a Secretaria
Municipal de Assistência Social, Juventude e
Trabalho, CNPJ n.e 06.172.72010001-10, e a empresa

J L SARAIVA LTDA, inscrita no CNPJ: no

28.634.060/0001-85. c) Objeto: contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros

alimentícios, de forma parcelada, pelo período de 12

(doze) meses, para atender as necessidades de várias
\-secretarias do municipio de Santo Antônlo dos

Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Leis n.a

fO.52Ot2\o2 e n.q 8.666/1993. e) Modalidade
Licitatória: Pregão Eletrônico.0 Vigência: até o dia

31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua

assinatura. g) Valor Total: R$ 4.266,76 (quatro mil e

duzentos e sessenta e seis reais e setenta e seis

centavos). h) Dotaçáo Orçamentária: Orgão 09- Sec.

Mun. de Assist. Social Juv. Trabalho Unidade
Orçamentária 09.01 - Sec. Mun. de Assist Social

Juv. Trabalho Funqão 08 - Assistência Social Sub-

Função 244 - Assistência Comunitária Programa
0137 - Assistência Social Geral Projeto Atividade
2.048 - Manut. e Func. Da Sec. Mun. de Açáo Social

Publicação: 05 I 05 12023

Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - Material de

Consumo Fonte de Recurso 1500000000 - Recursos

não vinculados de impostos; i) Signatários: pela

Contratante, Hadilla da Silva Campos Borges,
Secretária Municipal
e Trabalho e pela C

representante legal.

de Assistência Social, Juventude
ontratada, João Leite Sarai

Código identÂcadorl
82ede0c8dfe6?0r8d8a360c8453b6226e83341e3993be99f8cd596v5d
342e654e87ed7à326ceald3bf6ecec7957a654deoda2bae9de002raccd0dc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NE. 142302-0OO1

PREGÃO PRESENCI.AL NA. OO3/2023

o Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes,

Estado do Maranhã0, no uso de suas atribuiçôes
legais, considerando as informações constantes no

Termo de Adjudicação do Pregão Presencial no.

OO3|2O23, cujo objeto refere-se a futura e eventual
contratação de pessoa(s) lurídica(s) para prestação

de serviços de confecção de camisetas, uniformes,
lençóis, entre outros serviços de malharia, pelo prazo

de 12(doze) meses, de lnteresse de diversas
secretarias do município de Santo Antônio dos

Lopes/MA, conforme descrito no edital e seus anexos.

RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório às seguintes

empresas:
. MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA
AQUINO, inscrita no CNPJ sob o na.
05.474.889/0001-62, no valor total de R$ 345.003,10
(trezentos e quarenta e cinco mil, três reais e dez

centavos);
. A W DA SILVA SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob

o na. 10.448.784/0001-79, no valor total de R$

303.970,00 (trezentos e três mil, novecentos e

setenta reais).
Informamos que os itens alcançados por estas
empresas constam dos autos do processo
administrativo 142302-0001, e que, colocamos a

disposição, a quem possa interessar.
Santo Antônio dos Lopes/IúA, 04 de maio de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Código identiíicador:
82ede0€8dfo67Ofi 8d84360c8453b6226e833â1e3993be99ÍBcd596545d3obadd7
342e654€87ed7a326ceôM3bm€cêc?9574654de0dâ2ba€9de0027âccdodc3

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

EXTfu\TO DE CONTRATO N.E 20230504

prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vôrgas, 446, Cenlro, Prefeito EEanuel Lima de Oliveira
pam consultar a voracidade da publicaçâo acôsse httpsr//www.stoaltoniodoslope§.ma.gov.br/diadooficiau138l

Edição lro r"862023

Diário OÍicial Eletónico Ediçáo n' 86/2023